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شناسایی ۳۵۸ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۳۵۸ بیمار کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه پنج بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز 1 اسفندماه  تا روز ۲ اسفند ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۳۵۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۱۹۴ نفر 
از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶۷ 
هزار و ۱۶۱ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۵ نفر از بیماران کووید۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به 
۱۴۴ هزار و ۸۱۷ رسید.خوشبختانه تا روز ۲ اسفند ماه ۷ میلیون و ۳۳۸ هزار و 
۸۶۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۲۸۸ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۲ اسفند ماه ۵۵ میلیون و ۲۱۶ هزار و ۴۳ آزمایش 
تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز ۲ اسفند ماه ۶۵ میلیون 
و ۲۰۰ هزار و ۴۷۵ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۹۴ هزار و ۲۸۲ نفر دوز دوم 
و ۳۱ میلیون و ۶۳۲ هزار و ۴۹۸ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۴۲۷ هزار 
و ۲۵۵ دوز رسید.در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نیست، یک 
شهر در وضعیت نارنجی، ۹۰ شهر در وضعیت زرد و ۳۵۷ شهر کشور نیز در 

وضعیت آبی قرار دارند.

پیش‌بینی وزش باد شدید در تهران
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان 
صاف تا کمی ابری همراه با وزش باد شدید و احتمال وقوع بهمن پیش‌بینی 
می‌شود.به گزارش ایسنا، با بررسی نقشه‌های هواشناسی، تصاویر ماهواره‌ای و 
خروجی الگوهای پیش‌یابی عددی طی چند روز آینده وضعیت جوی استان 
تهران آسمان صاف تا کمی ابری گاهی همراه با وزش باد و تا روز جمعه)۵ 
اسفند( در بعضی ساعات همراه با وزش باد شدید و در ارتفاعات با توجه به 
افزایش نسبی دما با احتمال سقوط بهمن پیش‌بینی می‌شود.از جمعه شب 
در ارتفاعات استان بارش پراکنده دور از انتظار نیست و روند افزایش نسبی 
دما تا روز پنجشنبه ) ۴ اسفند( و کاهش نسبی دما تا روز شنبه ) ۶ اسفند( 
در سطح استان مورد انتظار است.براساس این گزارش، آسمان تهران امروز)۳ 
اسفند( کمی ابری همراه با وزش باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۴ 
و حداکثر دمای ۱۵ درجه سانتیگراد و در روز پنجشنبه )۴ اسفند( صاف از بعد 
از ظهر وزش باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۴ و حداکثر ۱۵ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

حذف ۸۰۰۰ نفر از فهرست بیمه تاکسیرانان
مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی از پالایش فهرست بیمه 
رانندگان تاکسی خبر داد و گفت: در بخش رانندگان، بیمه حدود ۸۰۰۰ نفر 
حذف شده است. بنابراین ۸۰۰۰ نفر از پشت نوبتی‌ها جایگزین می‌شوند. این 
فهرست جدید دریافت شده و همکاران ما در حال پالایش هستند.مهدی شکوری 
در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به پالایش فهرست بیمه شدگان اقشار خاص از 
جمله رانندگان اظهارکرد: معمولا در زمینه پالایش فهرست بیمه رانندگان، 
سازمان راهداری و شهرداری‌ها چه درون شهری و برون شهری به ما کمک 
و اسامی افراد من غیرحق را اعلام می‌کنند.وی افزود: به این ترتیب به ازای 
هر تعدادی که از فهرست خارج کردیم عینا افراد جدید را جایگزین می‌کنیم.
مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه براساس آخرین 
اطلاعات، در بخش رانندگان، بیمه حدود ۸۰۰۰ نفر حذف شده است گفت: 
بنابراین ۸۰۰۰ نفر از پشت نوبتی‌ها جایگزین می‌شوند. این فهرست جدید 
دریافت شده و همکاران ما در حال پالایش هستند.شکوری ادامه داد: تطبیق 
اطلاعات به منظور مشخص شدن عدم تداخل سوابق در حال انجام است. در 
مسیری که تعریف شده اگر تداخل وجود نداشته باشد، ما دیگر محدودیتی 
برای پوشش افراد جدید نداریم. این کار در حال انجام، اما تدریجی است و 
اینکه یک‌باره بخواهیم همه را انجام دهیم شدنی نیست. البته که همکاران ما در 
سازمان شهرداری‌ها و ... هم ملاحظاتی دارند و پالایش‌های آنها با کنترل های 
خاصی انجام می‌شود زیرا وقتی یک نفر را از سیستم بیمه ای خارج می‌کنند، 

باید پاسخگو باشند.

هوشمندسازی تابلوهای راهنمایی و رانندگی
 در کلانشهرها

رئیس پلیس راهور فراجا از برنامه‌ریزی برای هوشمند شدن تابلوهای راهنمایی 
و رانندگی خبر داد.سردار سید کمال هادیانفر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
استفاده از تابلوهای هوشمند راهنمایی و رانندگی در معابر و تاثیر آن بر ترافیک 
گفت: هوشمندسازی و استفاده از دانش‌روز یکی از مواردی است که در پلیس 
راهنمایی و رانندگی آغاز شده که از جمله آن می‌توان به اجرای طرح کروکی 
الکترونیک، استفاده از پهپاد در مدیریت ترافیک، ارائه خدمات شماره‌گذاری و 
تعویض پلاک به شکل برخط و ... اشاره کرد. در همین راستا هوشمندسازی 
تابلوهای راهنمایی و رانندگی در معابر جزو مواردی است که فاز اول آن در 
کلانشهرها در دستورکار پلیس راهنمایی و رانندگی و دیگر دستگاه‌های مسئول 
قرار گرفته است.وی با بیان اینکه تهران در استفاده از تابلوهای هوشمند پیشتاز 
بوده است، گفت: علاوه بر تهران در اصفهان، شیراز، مشهد و ... نیز اقدامات 
قابل توجهی انجام شده و البته اقداماتی نیز باقی مانده که باید انجام شود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا درباره اینکه آیا استفاده از چراغ‌های 
ال‌ای‌دی در تابلو نیز مورد توجه قرار خواهد گرفت یا خیر، گفت: از این چراغ‌ها 
نیز استفاده از خواهد شد، در بحث هوشمندسازی تابلوهای راهنمایی و رانندگی 
باید مواردی مانند امکان به روزرسانی برخی از تابلوها در شرایط متفاوت مد نظر 
قرار بگیرد و به عنوان مثال بتوان سرعت مجاز را با توجه به وضعیت ترافیک در 
مسیرها به رانندگان اعلام کرد.هادیانفر ادامه داد:‌ همچنین این تابلوها باید دید 
روز و دید شب را کامل کند و به گونه‌ای باشد که درتمام ساعات روز قابلیت 
رویت از سوی رانندگان را داشته باشد و بتواند به صورت هوشمند به آنان 
اطلاع‌رسانی کند. وی درباره تاثیر استفاده از این تابلوها بر ترافیک نیز گفت: 
قطعا هوشمندشدن تابلوها تاثیر زیادی در مدیریت ترافیک و حتی جلوگیری 
از تصادفات خواهد داشت و این موضوع است که دستورکار پلیس راهنمایی و 
رانندگی قرار داشته و ما آن را دنبال می‌کنیم و امیدواریم که امکان توسعه و 

گسترش آن با سرعت بیشتری انجام شود.

با همکاری نیروهای اعزامی شهرداری منطقه یک  
کمپ ویژه زلزله زدگان در خوی احداث شد

کمپ ویژه زلزله زدگان خوی با آماده سازی و برپایی ۱۰۰چادر اسکان و خدمات 
رسانی و ارائه تسهیلات لازم به حادثه دیدگان احداث شد.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه یک، سید مهدی صباغ شهرداراین منطقه ضمن ابراز 
تسلیت و همدردی با خانواده های کشته شدگان زلزله خوی و مجروح شدن 
تعدادی از هموطنانمان اعلام کرد: در این حادثه بیش از ۴۰ نیروی شهرداری 
این منطقه در دو گروه ۲۰ نفره به مناطق زلزله زده خوی اعزام شدند که طی 
آن با آماده سازی و تسطیح زمین، برق کشی، نورپردازی، حصارکشی و تامین 
امنیت، در حدود ۱۳۰ خانوار آسیب دیده از زلزله اسکان داده شدند.او افزود: ۳ 
کامیون محموله کمک به زلزله زدگان از منطقه یک به خوی اعزام شد و در کنار 
آن تهیه غذای گرم، تحویل وسایل گرمایشی، راه اندازی سرویس های بهداشتی 
مجهز به آبگرم، برگزاری کلاس های ورزشی و آموزشی آمادگی در برابر زلزله 
و ... برای کودکان و نوجوانان، توزیع لوازم و تحریر، برپایی جشن مبعث و ... نیز 

برای اسکان داده شدگان این کمپ اجرا شد.

دستور استاندار تهران برای تهیه »اطلس معادن« استان
استاندار تهران بر تهیه اطلس معادن و تعیین تکلیف معادن راکد استان تاکید 
کرد.به گزارش ایسنا،علیرضا فخاری در جلسه شورای معادن استان تهران با 
بیان اینکه معادن باید مهم‌ترین مؤلفه جلوگیری از اصراف منابع کشور باشد، 
اظهار داشت: در راستای تعیین وضعیت و برآورد معادن استان، با بهره‌گیری از 
نظر نخبگان، اطلس معادن استان تهران تهیه شود. وی ادامه داد: نقش دولت 
در عرصه معادن کنترل، ارزیابی و راهنمایی است، در این زمینه ضابطه مند 
کردن واگذاری معادن و تعیین تکلیف معادن راکد اولویت دارد. براساس گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری تهران، استاندار تهران خاطرنشان کرد: معادن باید 
با خارج شدن از انحصار، به متخصصان و فارغ التحصیلان این رشته واگذار شد 

تا مبتنی بر نگاه علمی و کارشناسی پیش رود.

اخبار کوتاه
مدیرکل دفتر متوسطه دوم نظری وزارت آموزش و پرورش:

سهم سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۴ به ۶۰ درصد می‌رسد

مدیرکل حریم شهر تهران:

برخی ارگان‌ها حریم پایتخت را به چشم درآمدزایی نگاه می‌کنند

رئیس سازمان غذا و دارو تشریح کرد

چرایی مخالفت با توسعه داروخانه‌های دولتی

ثبت کشوری اطلاعات بیماران مسلول 

انستیتو پاستور به‌دنبال تولید واکسن سل

مدیرکل دفتر متوسطه دوم نظری وزارت آموزش و پرورش 
اظهارکرد: سهم سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۴ شامل پایه 
یازدهم و دوازدهم خواهد بود و به ۶۰ درصد قطعی می‌رسد.

به گزارش ایسنا، عباس سلطانیان درمورد مصوبه سهم ۴۰ 
تا ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور سه سال آینده 
گفت: طبق مصوبه ۸۴۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
سال گذشته و مصوبه ۸۵۵ و ۸۶۳ سال ۱۴۰۱ که به تمامی 
مدارس کشور ابلاغ شده، کنکور به صورت نقطه‌ای در یک 
روز برگزار نخواهد شد.وی اعمال قطعی سوابق تحصیل 
دانش آموزان را از مهم ترین تغییرات کنکور در این مصوبه 
عنوان کرد و افزود: منظور از سابقه تحصیلی دانش آموزان در 
کنکور، نمرات دروس عمومی و تخصصی دوره دوم متوسطه 
است که امتحانات آن به شیوه نهایی و سراسری و تشریحی 

برگزار می‌شود نه امتحانات داخلی.
سلطانیان اضافه کرد: در حال حاضر پایه دوازدهم تحصیلی 
در رشته ریاضی فیزیک ۱۱ عنوان درس نهایی دارد، رشته 
علوم تجربی ۱۰ عنوان، رشته علوم انسانی ۱۱ عنوان و 
رشته علوم و معارف اسامی هم ۱۱ عنوان درس نهایی 
دارند که همه این درس‌ها با ضرایب تعیین شده از سوی 

وزارت آموزش و پرورش جزو سوابق تحصیلی دانش آموزان 
محسوب می‌شوند و در کنکور ۱۴۰۲ نیز سهم سوابق 
تحصیلی دانش آموزان فقط شامل پایه دوازدهم ۴۰ درصد 

است.
مدیرکل دفتر متوسطه دوم نظری، سهم سوابق تحصیلی 
دانش آموزان در کنکور ۱۴۰۲ را فقط شامل پایه دوازدهم و 
۴۰ درصد اعلام کرد و گفت: سهم سوابق تحصیلی در دوره 
بعد کنکور نیز مربوط به پایه دوازدهم خواهد بود.سلطانیان 
اظهار کرد: تأثیر سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۳ از ۴۰ به 
۵۰ درصد افزایش پیدا می‌کند و در کنکور سال ۱۴۰۴ نیز 
این سهم به ۶۰ درصد قطعی و شامل پایه یازدهم و دوازدهم 
می‌رسد و سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۵ نیز شامل هر 
سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم خواهد بود.این مقام 
مسئول هدف اصلی از این کار را تدریجی کردن پذیرش 
در دانشگاه‌ها و کاهش اضطراب داوطلبان و خانواده‌ها 
عنوان کرد و گفت: طبق بخشنامه‌ای که به دبیرستان‌ها 
ابلاغ کردیم، فردی که سابقه تحصیلی دارد به شرط فارغ 
التحصیلی می‌تواند یک بار دیگر نسبت به ترمیم و ارتقای 
نمرات خود و شرکت در امتحانات نهایی اقدام کند.وی در 

مصاحبه با رادیو گفت وگو یادآور شد: دانش آموزی که در 
رشته ریاضی فیزیک تحصیل می‌کند اما قصد شرکت در 

آزمون گروه علوم انسانی را دارد باید سوابق تحصیلی مرتبط 
با گروه علوم انسانی را برای خود تولید کند.

مدیرکل حریم شهر تهران با بیان این که استانداری در ۶ 
سال گذشته از ابلاغ طرح راهبردی مدیریت حریم تهران به 
فرمانداری‌ها ممانعت کرده است، گفت: در ۱۰ ماهه نخست 
سال ۱۴۰۱ در حریم شهر تهران، از ۷ هزار و ۴۵۵ مورد 
ساخت‌وساز غیرمجاز جلوگیری شده و همچنین در یک 
هزار و ۶۶۴ مورد از این ساخت‌وسازها نیز رفع اثر صورت 
گرفته است.به گزارش خبرنگار ایلنا، در دهه‌های اخیر 
محدوده یک هزار و 327 کیلومتر مربعی حریم شهر تهران 
از آسیب‌های متعددی رنج برده است؛ از ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز گرفته تا تغییر کاربری اراضی، واگذاری زمین‌ها 
به اشخاص حقیقی و حقوقی، توسعه شهرهای اقماری در 
اطراف پایتخت، استقرار صنایع و کارخانجات، گسترش 
حاشیه‌نشینی در مناطق فقیرنشین و ویلاسازی‌های متعدد 
در بخش‌های خوش‌آب‌وهوا. این در حالی است که در این 
مدت، اختلافات گوناگونی بین شهرداری تهران با برخی 
دستگاه‌های اجرایی درباره نحوه اعمال مدیریت در حریم 
پایتخت وجود داشته و تمام این مسائل باعث شده است که 
آسیب‌های اجتماعی، اقتصادی و محیط‌زیستی حریم تهران 
به خود شهر تهران و شهروندان آن وارد شود و تهرانی‌ها 
بخصوص ساکنان محات مجاور حریم را با مشکلات 
مختلفی مواجه کند. در این میان به نظر می‌رسد تعارضات 
بین مدیریت شهری تهران و نهادهای متولی شهرها و 
روستاهای اطراف پایتخت و اختلافاتی که از گذشته بین 
شهرداری تهران با استانداری و دستگاه‌ها دیگر پیرامون 
نحوه تصمیم‌گیری درباره حریم تهران و کاربری اراضی 
واقع‌شده در‌آن وجود داشته است، به مشکلات موجود 
در حریم شهر تهران دامن زده است و اجرایی نشدن 
دستورالعمل‌های قانونی مربوط به حریم پایتخت بخصوص 
طرح ابلاغ‌شده توسط شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران تحت عنوان »طرح مدیریت راهبردی حریم تهران«، 
به همراه واگذاری اراضی موجود در حریم پایتخت توسط 
برخی دستگاه‌های اجرایی، تجاوز به حریم تهران از سوی 
برخی سودجویان با ساخت‌وسازهای غیرقانونی و در یک 
کلام، چشم داشتن بعضی افراد و نهادها به محدوده گسترده 
حریم شهر تهران، همگی به مشکلات امروز حریم پایتخت 

دامن زده است. به همین جهت با توجه به انبوه مسائل، 
چالش‌ها، مقررات و برنامه‌های اجراشده و اجرانشده مربوط 
به حریم پایتخت در سال‌های گذشته، با علی اکبر فسایی، 
مدیرکل حریم شهر تهران به گفت‌وگو نشستیم که مشروح 
این گفت‌وگو در دو بخش منتشر می‌شود. فسایی در ابتدای 
بخش نخست اظهارات خود به خبرنگار ایلنا گفت: وسعت 
حریم شهر تهران یک هزار و 327 کیلومتر مربع است، این 
در حالی است که طبق قانون باید برای هر شهر بین سه 
تا پنج برابر مساحت محدوده شهری حریم قائل شویم، اما 
در شهر تهران با توجه به وجود شهرهای اقماری در اطراف 
پایتخت، این نسبت رعایت نشده است. همچنین در حریم 
شهر تهران براساس ضوابط قانونی مربوط به تقسیمات 
کشوری و سایر مقررات موجود در این خصوص، تعارضاتی 

بین شهرداری و استانداری تهران وجود دارد. 
وی افزود: براساس قانون تقسیمات کشوری، شهرداری‌ها 
فقط متولی رسیدگی به بخش مرکزی حریم شهر 
خود هستند که این مساله در تهران شامل محدوده 
بسیارکوچکی می‌شود و متاسفانه این قانون، استثنایی 
برای کلانشهرها بخصوص پایتخت قائل نشده است، اما با 
توجه به مشکلاتی که در سال‌های اخیر به دلیل همین 
تعارضات قانونی در حریم تهران و سایر کلانشهرها ایجاد 
شده است، در حال حاضر شهرداری پایتخت با همکاری 
برخی شهرداری‌های دیگر، به دنبال حل مشکلات قانونی 
مربوط به حریم کلانشهرها است. این مقام مسئول در 
شهرداری تهران با بیان این که براساس قانون فعلی، عمدتا 
فقط بخش شرقی حریم پایتخت جزو حیطه اختیارات 
شهرداری تهران محسوب می‌شود، عنوان کرد: در حال 
حاضر در بخش شرقی حریم پایتخت که به طور کامل در 
اختیار شهرداری قرار دارد، میزان وقوع تخلفات نزدیک به 
صفر است، زیرا شهرداری در این محدوده به شدت در حال 
جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز و برخورد با متخلفان 

و سودجویان است. 
این در حالی است که ما در جنوب و جنوب غرب 
تهران تعارضاتی را در مسائل مربوط به حریم پایتخت 
با فرمانداری‌های مختلف بخصوص فرمانداری‌های ری، 

اسلامشهر و شهرقدس داریم. البته براساس تعاملاتی که در 
این دوره از مدیریت شهری با استانداری تهران برقرار شده 
است، امیدواریم در آینده نزدیک شاهد رفع این تعارضات 
و همگرایی بیشتر بین دستگاه‌های اجرایی با شهرداری در 

تصمیم‌گیری‌های مربوط به حریم تهران باشیم. 
فسایی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به ابلاغ طرح 
راهبردی شورای عالی شهرسازی و معماری ایران درباره 
مدیریت حریم پایتخت در سنوات گذشته اشاره کرد و 
گفت: در طرح جامع شهر تهران که سال 86 ابلاغ شد، 
برای پایتخت بیش از 5 هزار و 900 کیلومتر مربع حریم 
در نظر گرفته شده بود و آنچه که اکنون به عنوان مساحت 
یک هزار و 327 کیلومتر مربعی حریم تهران از آن یاد 
می‌شود، محدوده‌ای است که در حال حاضر در اختیار 
شهرداری تهران قرار دارد. این در حالی است که در اسفند 
92 شورای عالی شهرسازی و معماری ایران براساس طرح 
جامع شهر تهران، طرح راهبردی مدیریت حریم تهران را 
تصویب کرد و در تیرماه 95 نیز همین شورای عالی این 
طرح را به شهرداری و استانداری تهران ابلاغ کرد. این مقام 
مسئول در شهرداری پایتخت با بیان این که در شش سال 
گذشته طرح مدیریت راهبردی حریم تهران هنوز اجرایی 
نشده است، عنوان کرد: شهرداری پایتخت طرح راهبردی 
مدیریت حریم تهران را به زیرمجموعه‌های خود ابلاغ کرده 
است، اما متاسفانه استانداری تهران در شش سال گذشته از 

ابلاغ این طرح به فرمانداری‌ها ممانعت کرده است.
 این اقدام استانداری به بروز تعارضات مربوط به تقسیمات 
کشوری در حریم تهران دامن زده است، زیرا براساس طرح 
راهبردی مدیریت حریم پایتخت مصوبه شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران، صیانت از حریم یک هزار و 
327 کیلومتر مربعی پایتخت در اختیار شهرداری تهران 
است، اما استانداری با استناد به قانون تقسیمات کشوری، 
مدیریت بخش‌های زیادی از حریم تهران را در اختیار 

گرفته و حاضر به پذیرش مدیریت شهرداری نیست. 
وی در ادامه تاکید کرد: در حال حاضر هم موضع شهرداری 
تهران به لحاظ قانونی و براساس مصوبه شورای عالی 
شهرسازی و معماری صحیح است و هم موضع استانداری 

با قوانین جاری کشور منطبق است. تا زمانی هم که این 
مشکل قانونی رفع نشود، تعارضات موجود بین نهادهای 
مختلف درباره حریم پایتخت و شهرهای اطراف آن 
برطرف نخواهد شد. فسایی با تاکید بر ممانعت برخی 
افراد از رفع مشکلات قانونی موجود درباره حریم تهران 
در سال‌های گذشته گفت: به نظر می‌رسد که سال‌های 
متمادی برخی افراد هم در زیرمجموعه شهرداری تهران و 
هم در زیرمجموعه‌های استانداری، تمایلی به رفع مشکلات 
قانونی و از بین رفتن تعارضات موجود درباره حریم پایتخت 
نداشتند، زیرا اساسا هرچقدر فضا غبارآلودتر باشد، عده‌ای 
از افراد در خارج از سیستم می‌توانند با سوء استفاده از 
تعارضات موجود به انتفاع مالی بیشتری دست پیدا کنند. 
البته در حال حاضر شهرداری تهران به تعاملات خوبی 
با استانداری دست پیدا کرده است و امیدواریم بتوانیم 
تعارضات موجود را در راستای حفظ حریم پایتخت به 
حداقل برسانیم.  مدیرکل حریم شهر تهران ادامه داد: در 
راستای همین تعاملات، در ماه‌های اخیر جلسات مختلفی 
با حضور استاندار، شهردار و فرماندار تهران و همچنین 
رئیس کل دادگستری استان، معاون وزیر راه و شهرسازی، 
معاون وزیر جهاد کشاورزی و معاونان مختلف استانداری، 
شهرداری و فرمانداری برگزار شده است. همه ما در این 
جلسات تلاش کرده‌ایم که بتوانیم برای رفع تعارضات 
موجود در حریم تهران به راه‌حل‌ها و برنامه‌های مناسبی 
دست پیدا کنیم. البته متاسفانه برخی ارگان‌ها به حریم 
پایتخت به چشم درآمدزایی نگاه می‌کنند و این نوع نگاه 
به تشدید مشکلات موجود در حریم تهران دامن زده است. 
وی در پایان تصریح کرد: براساس نتایج جلساتی که 
شهرداری با سایر دستگاه‌های ذی‌نفع در مساله حریم شهر 
تهران برگزار کرده، قرار است در آینده یک کارگروه، کمیته 
یا کمیسیون مشترک برای تصمیم‌گیری درباره مسائل 
حریم پایتخت تشکیل شود و تمام دستگاه ذی‌مدخل شامل 
استانداری، فرمانداری، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، 
شهرداری تهران و شهرداری‌های شهرهای اطراف پایتخت 
در آن کمیته حضور داشته باشند تا بتوانند تصمیمات کلان 

و یکپارچه‌ای را برای حریم شهر تهران اتخاذ کنند.�

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به وضعیت صادرات 
داروهای ایرانی، در عین حال درباره برخی درخواست‌هایی 
مبنی بر تاسیس داروخانه‌های دولتی، گفت: در کل با 
سیاست توسعه داروخانه‌های دولتی مخالفیم؛ چراکه 
داروخانه بخش خصوصی نمی‌تواند با داروخانه دولتی 
رقابت کند.دکتر سید حیدر محمدی در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره وضعیت صادرات داروهای ایرانی، گفت: اگر 
شرکت‌های دارویی ما قوی باشند و بتوانند صادرات انجام 
دهند، نقدینگی خوبی عایدشان می‌شود. زیرا پول صادرات 
نقد است. در حال حاضر دارویی که کشورهای دیگر به 
کشور ما صادر می‌کنند، پولش را نقد دریافت می‌کنند. ما 
هم زمانیکه صادرات انجام دهیم، می‌توانیم پولش را نقد 

دریافت کنیم.
وی با بیان اینکه تقویت صادرات داروهای ایرانی به نفع 
کشور است، گفت: شرکت‌های داروسازی ما باید همت 
کرده و صادرات را تقویت کنند. البته مشکل شرکت‌ها هم 
این است که اعلام می‌کنند آنقدر توان نقدینگی‌مان پایین 
است که حتی نمی‌توانیم ماده اولیه برای تامین بازار داخلی 

تهیه کنیم، بنابراین صادرات هم نمی‌توانیم انجام دهیم.  
محمدی با بیان اینکه شرکت‌های داروسازی که صادرات 
داشتند، نقدینگی‌شان را از طریق صادرات تامین می‌کنند، 
گفت: در حال حاضر هم باید ابتدا نقدینگی‌شان تامین شود 
تا رشد کنند و بعد به دنبال صادرات روند و خودشان از 
محل فروش‌شان نقدینگی کسب کنند. زیرا صادرات نرخ 
ثابتی ندارد و از محل ارز و درآمد حاصل از صادرات‌شان 

می‌توانند، نقدینگی‌شان را تامین کنند.
محمدی در ادامه درباره تاسیس داروخانه‌های دولتی و 
برخی درخواست‌ها در این باره، گفت: آیین‌نامه قانونی 
ماده ۲۰ داروخانه‌ها اعلام می‌کند که تاسیس داروخانه 
دولتی فقط در مراکز درمانی یعنی بیمارستان‌ها مجاز 
است که ما هم به بیمارستان‌ها مجوز تاسیس داروخانه 
ارائه می‌دهیم. برای بخش خصوصی هم داروخانه می‌دهیم، 

اما به شرطی که یک موسس داروساز معرفی کند.وی با 
بیان اینکه در کل با سیاست توسعه داروخانه‌های دولتی 
مخالفیم، گفت: زیرا هر داروخانه دولتی در تهران ممکن 
است حداقل ۵۰ تا ۱۰۰ داروخانه خصوصی را از دور خارج 
کند و در شهرستان‌ها هر داروخانه دولتی، اقتصاد ۲۰ تا 
۳۰ داروخانه خصوصی را فلج می‌کند. زیرا داروخانه دولتی 
توان مالی خوبی دارد، اما داروخانه خصوصی این توان را 
ندارد و مجبور به رقابت است، ‌اما نمی‌تواند با داروخانه 
دولتی رقابت کند و رقابت غیرمنصفانه‌ای است. بنابراین 
خواهش‌مان این است که دولتی‌ها درخواست داروخانه 
نکنند؛ چراکه مخالفت می‌کنیم. مگر اینکه بخش دولتی 
بخواهد در جای دورافتاده‌ای  داروخانه دولتی تاسیس کند 

و بخش خصوصی در آنجا سرمایه‌گذاری نکرده باشد.
وی درباره وضعیت داروخانه‌های منتخب نیز گفت: هرچیزی 

باید نظام تشویق و تنبیه داشته باشد. نباید با داروخانه‌ای 
که شلخته است، داروی درست و حسابی ندارد، داروهایش 
تاریخ می‌گذرانند، آزادفروشی کرده و نسخه مردم را درست 
نمی‌پیچد، گران می‌فروشد و ... با داروخانه‌ای که تمیز است 
و حرمت ارباب رجوع را نگه می‌دارد، داروهایش مرتب است 
و نسخه‌های مردم را مطابق با دستورالعمل‌ها به صورت 
بیمه‌ای محاسبه می‌کند، به صورت یکسان برخورد کرد. 
ما داروخانه‌ها را امتیازبندی کردیم اما امتیازبندی تنها که 
جواب نمی‌دهد و به اصطلاح بی‌مایه فتیر است و فایده‌ای 
ندارد. بنابراین باید تشویق و تنبیه داشته باشید. در نتیجه 
داروخانه‌ای که امتیاز پایین دارد، سهمیه‌اش را کاهش 
داده و به داروخانه با امتیاز بالا سهمیه اضافه می‌دهیم. بر 
این اساس داروخانه‌های با امتیاز بالا، همان داروخانه‌های 
منتخب می‌شوند که در رنکینگ ما امتیاز بالا دارند.

محمدی با بیان اینکه بنابراین لیست داروخانه‌های منتخب 
امکان تغییر و به‌روزرسانی بر اساس امتیاز داروخانه‌ها دارد، 
گفت: در حال حاضر ۱۵۰۰۰ داروخانه داریم که نزدیک 

۲۰۰۰ داروخانه منتخبند.  

برای کنترل بیماران سل باید سیستمی در نظر گرفته شود 
که بیماران مشکوک به سهولت به آزمایشگاه و درمان صحیح 
دسترسی داشته باشند. در این زمینه بخش سل و تحقیقات 
ریوی انستیتو پاستور ایران در سال ۱۳۳۸ پایه‌گذاری شد. 
به گزارش ایسنا، این بخش از قدیمی‌ترین و مهم‌ترین 
مراکز تشخیصی و مطالعاتی بیماری سل در کشور است 
که در طول بیش از ۶۰ سال گذشته نقش مهمی در کنترل 
این بیماری در ایران داشته است.این بخش با پذیرش 
سالانه ده‌ها بیمار مشکوک به سل و فعالیت‌های خدماتی، 
تشخیصی و تحقیقاتی و نیز همکاری بین‌المللی، منطقه‌ای 
و کشوری به بیماریابی هدف‌دار مبتنی بر استراتژی سازمان 
جهانی بهداشت کمک می‌کند.تجهیزات آزمایشگاهی 
تخصصی بیماری سل، آزمایشگاه‌های استاندارد اتاق تمیز، 
آزمایشگاه تشخیصی روتین سل و بانک‌های میکروبی 
سویه‌های توبرکلوزیس حساس و مقاوم به دارو، بخشی از 
فعالیت‌های تخصصی سخت‌افزاری و تجهیزات این بخش 
را تشکیل می‌دهند.در این راستا دکتر ابوالفضل فاتح _ 
رئیس بخش سل و تحقیقات ریوی انستیتوپاستور ایران، 
درباره این مرکز، توضیح داد: بخش سل یکی از قدیمی‌ترین 
بخش‌های انستیتو پاستور ایران است. با توجه به اینکه 
کشور ایران در منطقه‌ای قرار گرفته است که همسایگان 
ما مخصوصا افغانستان، عراق و تاجیکستان شیوع بالایی 
از بیماری سل دارند به همین دلیل با توجه به اینکه برای 
ورود و خروج اتباع این کشورها محدودیت زیادی نداریم 

کنترل بیماری سل در کشور مشکل‌تر شده است.
او با تاکید بر اینکه یکی از کارهای خیلی مهمی که در 
این بخش از انستیتو پاستور انجام می‌شود، بیماریابی است، 
اظهار کرد: تمام بیمارانی که به بخش سل مراجعه می‌کنند 

توسط سیستم پیگیری دنبال می‌شوند و اطلاعات بیماران 
به صورت آنلاین وارد و ثبت می‌شود. علاوه بر این، یکی از 
همکاران ما در مرکز بهداشت هر روز برای بررسی موارد 
مثبت مراجعه می‌کنند. تمام مواردی که مثبت می‌شود به 
مرکز بهداشت معرفی می‌شوند و درمان رایگان در اختیار 
تمام بیماران مثبت قرار می‌گیرد.عضو هیئت علمی انستیتو 
پاستور ایران، ادامه داد: وزارت بهداشت سامانه‌ای را طراحی 
کرده است که کلیه آزمایشگاه‌های سل به این سامانه 
متصل هستند و تمام بیماران، اطلاعات‌شان در این سامانه 
به صورت روزانه ثبت شده و از طریق وزارت بهداشت و 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور با استفاده از این سامانه 

پیگیری می‌شوند.
وی با بیان اینکه به طور کلی هدف اصلی بخش سل بعد 
از خدمت رسانی به بیماران، پیشگیری و کنترل بیماری 
سل در بین افراد جامعه است، تصریح کرد: با توجه به 
سیاستی که انستیتو پاستور ایران و وزارت بهداشت دارند، 
طبق تعرفه سالانه که تعیین می‌کنند و برای ما ارسال 
می‌کنند، ما هزینه تشخیص را دریافت می‌کنیم اما با توجه 
به اینکه بیماری سل بیماری افراد کمتر برخوردار است، 
ما تخفیف بسیار ویژه به بیماران نیازمند می‌دهیم.  وی 
افزود: نمونه‌گیری معمول برای آزمایش سل، سه نمونه 
خلط صبحگاهی است؛ یعنی در سه روز متوالی باید نمونه 
به ما ارجاع شود، بعد از اینکه ما آزمایش را انجام دادیم سه 
تا جواب به بیمار می‌دهیم و بعد از مشخص شدن جواب 
آزمایش کشت، نتیجه آن هم برای بیماران ارسال می‌شود. 
در حال حاضر با اشراف خوب دانشگاه‌های علوم پزشکی 
و هدایت خوب معاونت بهداشتی وزارت بهداشت و مرکز 
بیماری سل و جذام، بیماری سل نسبتا کنترل شده است 

و اکنون به نظر می‌رسد که »مایکوباکتریوم های غیرسلی« 
روز به روز اهمیت بیشتری پیدا می‌کنند. 

این عضو هیئت علمی انستیتو پاستور ایران با اشاره به اینکه 
این مرکز دو فرآیند برای کنترل کیفی آزمایش‌هایی که در 
بخش سل انجام می‌شود، دارد، توضیح داد: به طور تصادفی 
چند نمونه همیشه استخراج می‌شود و دوباره آزمایش انجام 
می‌شود که دقت آزمایشات به طور کامل بررسی شود. یکی 
از تمهیدات خیلی خوبی که وزارت بهداشت در اختیار 
تمام آزمایشگاه‌ها قرار داده است، آزمایش »آنتی بیوگرام« 
و تعیین مقاومت دارویی است که با همکاری آزمایشگاه 
فراملی سوئد و مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت به صورت سالانه انجام می‌شود. خوشبختانه دو 
آزمایشگاه در کشور توانستند در دو سال متوالی گواهی آنها 
را با درجه عالی دریافت کنند که یکی از این آزمایشگاه‌ها، 
آزمایشگاه بخش سل و تحقیقات ریوی انستیتوپاستور ایران 
است.او تاکید کرد: یکی از معضلاتی که بیماری سل دارد 
این است که وقتی فرد به این بیماری مبتلا می‌شود باید 
به طور کامل و دقیق تشخیص داده شده و تحت درمان 
و مراقبت قرار گیرد تا سایرین را آلوده نکند. خانواده فرد 
مبتلا هم باید مورد بررسی و ارزیابی دقیق قرار گیرد؛ این 
امر یکی از پروتکل‌های اصلی سازمان جهانی بهداشت است.
وی افزود: علاوه بر این آزمایش مقاومت دارویی یکی از 
مهم‌ترین اهداف برنامه مراقبت بیماری سل است که ما هم 
این توانایی را داریم که این آزمایش را برای کلیه بیماران 
انجام دهیم. بارها این اتفاق افتاده است که بیمار درمان 
موفقی نداشته است و بعد از درخواست پزشک از ما و 
بعد از ارسال نتایج آنتی بیوگرام، با موفقیت کامل درمان 

شده است.

بنابر اعلام روابط عمومی و امور بین الملل انستیتو پاستور 
ایران، او درباره اهداف تحقیقاتی این مرکز نیز بیان کرد: 
طرح‌هایی که در بخش انجام می‌شود مرتبط با عفونت‌های 
»مایکوباکتریومی« است. برخی از همکاران ما در حوزه‌هایی 
نظیر مقاومت دارویی و ارتباط »میکروبیوتا« و عفونت‌های 
تنفسی به مطالعه می‌پردازند. حوزه کاری بنده نیز بر 
روی »مایکوباکتریم‌های غیرسلی« و »نوکاردیا« است که 
علاوه بر شناسایی این دسته از باکتری‌ها، مقاومت دارویی 
آنها را هم مورد بررسی قرار می‌دهیم.وی درخصوص 
آزمایشگاه »تخلیص پروتئین سل«، گفت: کلیه روش‌های 
تحقیق برای شناسایی در این آزمایشگاه انجام می‌شود 
و محققین ما در این زمینه فعالیت‌های علمی زیادی 
کرده‌اند و کاندیداهای خوبی برای تولید واکسن معرفی 
کرده‌اند. کارگاه‌های متعددی هم سالانه در بخش سل 
برگزار می‌شود که خوشبختانه استقبال خوبی از آنها 
می‌شود. در این بخش، شش نفر عضو هیات علمی و ۱۳ 
نفر کارشناس آزمایشگاه داریم که همگی در کنار هم به 
نظام سلامت کشور خدمت‌رسانی می‌کنیم.وی در خاتمه 
سخنان خود، اظهار کرد: تعامل بسیار خوبی هم در سطح 
ملی با آزمایشگاه مرجع و همکار مرجع کل کشور داریم و 
امیدواریم که همکاری‌های بین المللی بیشتر شود. تعاملات 
ما با سازمان‌های بین المللی اکنون کمی کمرنگ شده 
است ولی تمامی کارهایی که ما انجام می‌دهیم مبتنی 
بر استراتژی سازمان جهانی بهداشت است. همچنین 
با آزمایشگاه فرامنطقه‌ای نیز همکاری‌هایی داشتیم که 
دوست داریم ادامه دار باشد. علاوه بر این موارد، طرح‌های 
تحقیقاتی فراملی در همکاری با مراکز سل بین المللی هم 

دنبال می‌شود.


